[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2023                                	            п. Сандово			                            № 12/1

Об установлении стоимости питания в муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательные программы дошкольного
образования, расположенных на территории Сандовского муниципального
округа Тверской области

	В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», решением Думы Сандовского муниципального округа Тверской области от 15.12.2020 № 45 «О бюджете Сандовского муниципального округа Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Администрация Сандовского муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Установить стоимость питания в муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Сандовского муниципального округа Тверской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования (далее-муниципальные образовательные организации) на одного ребёнка в день в размере не более 140 (Сто сорок) рублей, в том числе 72 (Семьдесят два) рубля 94 копейки-за счёт средств бюджета Сандовского муниципального округа.
	2.Отделу образования Администрации Сандовского мунципального округа Тверской области (Кудряшова О.В.) осуществлять постоянный мониторинг питания в муниципальных образовательных организациях.
	3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Сандовского муниципального округа Носкову Г.Ю.
	4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа Тверской области в сети Интернет и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.

Глава Сандовского муниципального округа                                                     О.Н.Грязнов
image1.wmf